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Afzetgegevens van gewasbeschermingsmiddelen in Nederland in 2016 per werkzame stof in kg

EU Code

199_18 13
199_18 01
199_18 18

199 18 21
199_18_03
199_18 23
PGRO1_99 09
PGRO1_01 01
PGRO1_99 01
HO1_01 01
HO1_01 02
PGRO1_99 05
199 01_01
106_99_01
199_14 01
F99 99 02
H99_08_01
199 99 27
FO7_01_02
F04_99 01
HO6_01 01
F04_99 02
H99 23 01
F06_01_01

HO4 02 01
F06_01_02

105_02_03
H99 99 01
F99 16 01
ZR03_02_02
F06_01_03
105_01_09

105_01_08

105_01_11

F99_03_08
HO5_01_01
H99 21 01
F02_02_01
F99 99 05
101_01_03

199_04_01

H99_08 02
F99_03_09
F99_03_02
H99 13 01

F04_01_02
F99 13 01

Nederlandse naam
(E)-8-DODECEN-1-YL ACETAAT
(E,E)-8,10-DODECADIEN-1-OL
(2)-11-TETRADECENYLACETAAT

(2)-8-DODECEN-1-OL
(2)-8-DODECEN-1-YL ACETAAT
(2)-TETRADEC-9ENYLACETAAT
1,4-DIMETHYLNAFTALEEN
1-METHYLCYCLOPROPEEN
1-NAFTYLAZIJNZUUR

2,4-D

2,4-DB

6-BENZYLADENINE
ABAMECTINE

ACEQUINOCYL

ACETAMIPRID
ACIBENZOLAR-S-METHYL
ACLONIFEN
ALUMINIUMFOSFIDE
ALUMINIUMSULFAAT
AMETOCTRADIN
AMIDOSULFURON
AMISULBROM

AMITROL

AMPELOMYCES QUISQUALIS
STAM AQ 10

ASULAM

AUREOBASIDIUM PULLULANS
DSM 14940

AZADIRACHTIN

AZIINZUUR

AZOXYSTROBIN

BACILLUS FIRMUS 1-1582
BACILLUS SUBTILIS STAM QST 713

BACILLUS THURINGIENSIS SSP.
KURSTAKI SA-11

BACILLUS THURINGIENSIS SUBSP.
AIZAWAI

BEAUVERIA BASSIANA ATCC74040

BENALAXYL-M
BENFLURALIN

BENTAZON
BENTHIAVALICARB-ISOPROPYL
BENZOEZUUR
BETA-CYFLUTHRIN
BIFENAZAAT

BIFENOX

BIXAFEN

BOSCALID

BROMOXYNIL OCTANOAAT

BROMUCONAZOOL
BUPIRIMAAT

Engelse naam
(E)-8-DODECEN-1-YL ACETATE
(E,E)-8,10-DODECADIEN-1-OL

(2)-11-TETRADECEN-1-YL
ACETATE

(2)-8-DODECEN-1-OL
(2)-8-DODECEN-1-YL ACETATE
(2)-9-TETRADECEN-1-YL ACETATE
1,4-DIMETHYLNAPHTHALENE
1-METHYLCYCLOPROPENE
1-NAPHTHYLACETIC ACID (1-NAA)
2,4-D

2,4-DB

6-BENZYLADENINE

ABAMECTIN

ACEQUINOCYL

ACETAMIPRID
ACIBENZOLAR-S-METHYL
ACLONIFEN

ALUMINIUM PHOSPHIDE
ALUMINIUM SULFATE
AMETOCTRADIN
AMIDOSULFURON

AMISULBROM

AMITROLE

AMPELOMYCES QUISQUALIS
STRAIN AQ10

ASULAM

AUREOBASIDIUM PULLULANS
(STRAINS DSM 14940-1)

AZADIRACHTIN

ACETIC ACID

AZOXYSTROBIN

BACILLUS FIRMUS 1-1582
BACILLUS SUBTILIS STR. QST 713

BACILLUS THURINGIENSIS
SUBSP. KURSTAKI (ABTS 351, PB
54, SA 11, SA12 AND EG 2348)

BACILLUS THURINGIENSIS
SUBSP. AIZAWAI (ABTS-1857 AND
GC-91)

BEAUVERIA BASSIANA (ATCC
74040 AND GHA)

BENALAXYL-M

BENFLURALIN

BENTAZONE
BENTHIAVALICARB-ISOPROPYL
BENZOIC ACID
BETA-CYFLUTHRIN
BIFENAZATE

BIFENOX

BIXAFEN

BOSCALID

BROMOXYNIL OCTANOATE
AND/OR HEPTANOATE

BROMUCONAZOLE
BUPIRIMATE

Afzet

175
181

6.343

72
73.452
3.688
454
1.073
1571
4.546
14
35.664
616
14.725
9.876
64
7.361
14.215

36.928

737
1.185
43.051

2.432

7.881
15.216
9.100
4.345

1.039

6.615
25.392
5.318

1.139
4.289

sl

L

Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit



EU Code
199_06_02
F06_01_12
F99 12 01
HO4_02_02
H99 24 01
PGR02_02_01
PGRO1_01 02
HO4_01 01
104_01_01
F99 05 01

199 12 04
H99 16 01
H99 05 01
H99 01 01
106_02_01
H99 99 03
H99 18 01

F06_01_04

F99 99 15
F04_02_01
H99_05 02
105_01_12

F99 02 01
106_99 02
F99 01 01
101_01_06
F04_01_03
F99_13 02
199_06_01
PGRO1_01_04
ZR99 99 07
101_01_07
HO4_01 02
H99_03 01
F04_01_04
HO3_02_01
HO3_01_02
104_01_03
F05_01_01
H99_04 01
F99 15 01
199 18 26
FO5_01_02
F99 01 02
199_01_04
F04_01_05
101_01_08
PGRO1_01_05
H99_02_01
104_01_04
PGRO1_01_07
199 99 03

Nederlandse naam
BUPROFEZIN

CANDIDA OLEOPHILA STAM O
CAPTAN

CARBETAMIDE
CARFENTRAZON-ETHYL
CARVON
CHLOORMEQUAT
CHLOORPROFAM
CHLOORPYRIFOS
CHLOORTHALONIL
CHLORANTRANILIPROLE
CHLORIDAZON
CLETHODIM
CLODINAFOP-PROPARGYL
CLOFENTEZIN
CLOMAZONE

CLOPYRALID

CONIOTHYRIUM MINITANS STAM
CON/M/91-8

COS-OGA
CYAZOFAMIDE
CYCLOXYDIM

CYDIA POMONELLA GRANULOSE
VIRUS

CYFLUFENAMID
CYFLUMETOFEN
CYMOXANIL
CYPERMETHRIN
CYPROCONAZOOL
CYPRODINIL
CYROMAZINE
DAMINOZIDE
DECAANZUUR
DELTAMETHRIN
DESMEDIFAM
DICAMBA
DIFENOCONAZOOL
DIFLUFENICAN
DIMETHENAMIDE-P
DIMETHOAAT
DIMETHOMORF
DIQUATDIBROMIDE
DITHIANON
DODECAN-1-OL
DODEMORF
DODINE
EMAMECTIN
EPOXICONAZOOL
ESFENVALERAAT
ETHEFON
ETHOFUMESAAT
ETHOPROFOS
ETHYLEEN
ETOXAZOOL

Engelse naam
BUPROFEZIN

CANDIDA OLEOPHILA STRAIN O
CAPTAN

CARBETAMIDE
CARFENTRAZONE-ETHYL
CARVONE

CHLORMEQUAT
CHLORPROPHAM
CHLORPYRIFOS
CHLOROTHALONIL
CHLORANTRANILIPROLE
CHLORIDAZON
CLETHODIM
CLODINAFOP-PROPARGYL
CLOFENTEZINE
CLOMAZONE

CLOPYRALID
MONOETHANOLAMIN SALT

CONIOTHYRIUM MINITANS

COS-0OGA
CYAZOFAMID
CYCLOXYDIM

CYDIA POMONELLA GRANULOSIS
VIRUS (CPGV)

CYFLUFENAMID
CYFLUMETOFEN
CYMOXANIL
CYPERMETHRIN
CYPROCONAZOLE
CYPRODINIL
CYROMAZINE
DAMINOZIDE
CAPRIC ACID
DELTAMETHRIN
DESMEDIPHAM
DICAMBA
DIFENOCONAZOLE
DIFLUFENICAN
DIMETHENAMID-P
DIMETHOATE
DIMETHOMORPH
DIQUAT
DITHIANON
DODECAN-1-OL
DODEMORPH
DODINE
EMAMECTIN
EPOXICONAZOLE
ESFENVALERATE
ETHEPHON
ETHOFUMESATE
ETHOPROPHOS
ETHYLENE
ETOXAZOLE

Afzet

440.419
5.388
3.467

11.787
185.870
87.240
1.170
82.239
1.839
61.917
5.291
113
585
3.294
5.786

570

30
76.214
2.888

72
4.080
94.005

2.442
15.786
294
38.092

1.678
6.563
3.395
95.201
5.401
181.928
2
32.666
130.466
23.996
12
17.094

61
17.276
6.937
6.785
35.077
29.025
55.965
348



EU Code
FO4_01_06
F99 10 01
F04_02_02
F99 03 04
HO4_01_03
H99_01_04
103_02_01
F99 99 06
FO5_01_03
F99 99 17
199 12 02
199 13 02
HO3_02_02
H99 01 05
F99_07_01
199 99 32
F99 11 01
H03_02_03
H99 07_02
F99_02_02
F99 02 11
F99 16_03
HO6_01_07
H99 19 02

F99 03_05
F99 03 13
F99 12 02
HO6_01_08
103_02_02

F99 09 01

ZR03_03_02
PGRO1_01_10
PGRO1_01_09
FO6_01_05

H99 14 01
H99 14 02
ZR02_01_04
H99_18 03
H99_01_06
199_06_03
F99_10_02
H99_10 01
M01_01 01
F04 01 11
H99_09 01
199_14_02
PGRO1_99_07
199_10_01
H99_13 03
F99 06_01
105_01_18

Nederlandse naam
ETRIDIAZOOL
FAMOXADONE
FENAMIDONE
FENHEXAMIDE
FENMEDIFAM
FENOXAPROP-P-ETHYL
FENOXYCARB
FENPROPIDIN
FENPROPIMORF
FENPYRAZAMINE
FIPRONIL
FLONICAMID
FLORASULAM
FLUAZIFOP-P-BUTYL
FLUAZINAM
FLUBENDIAMIDE
FLUDIOXONIL
FLUFENACET
FLUMIOXAZIN
FLUOPICOLIDE
FLUOPYRAM
FLUOXASTROBIN
FLUPYRSULFURON-METHYL

FLUROXYPYR (INCL.
FLUROXYPYR-MEPTYL)

FLUTOLANIL
FLUXAPYROXAD
FOLPET
FORAMSULFURON
FORMETANAAT

FOSETYL (INCL. FOSETYL-
ALUMINIUM)

FOSTHIAZAAT
GIBBERELINE
GIBBERELLINEZUUR

GLIOCLADIUM CATENULATUM
STAM J1446

GLUFOSINAAT-AMMONIUM
GLYFOSAAT
GROENEMUNTOLIE
HALAUXIFEN-METHYL
HALOXYFOP-P-METHYL
HEXYTHIAZOX
HYMEXAZOOL
IJZER(I)SULFAAT
IJZER(II)FOSFAAT
IMAZALIL

IMAZAMOX

IMIDACLOPRID
INDOLYLBOTERZUUR
INDOXACARB

IOXYNIL (INCL. OCTANOAAT)
IPRODION

ISARIA FUMOSOROSEA APOPKA
STAM 97 (VOORHEEN
PAECILOMYCES

Engelse naam Afzet
ETRIDIAZOLE 9.449
FAMOXADONE

FENAMIDONE 3.470
FENHEXAMID 2.305
PHENMEDIPHAM 37.388
FENOXAPROP-P-ETHYL 360
FENOXYCARB 183
FENPROPIDIN 13.484
FENPROPIMORPH 6.760
FENPYRAZAMINE 882
FIPRONIL 335
FLONICAMID 27.970
FLORASULAM 1.144
FLUAZIFOP-P-BUTYL 2.302
FLUAZINAM 35.777
FLUBENDIAMIDE 202
FLUDIOXONIL 10.911
FLUFENACET 5.977
FLUMIOXAZIN 2.049
FLUOPICOLIDE 41.171
FLUOPYRAM 21.636
FLUOXASTROBIN 15.241
FLUPYRSULFURON-METHYL 80
FLUROXYPYR 33.220
FLUTOLANIL 9.624
FLUXAPYROXAD 7.584
FOLPET 90.258
FORAMSULFURON 226
FORMETANATE-HYDROCHLORIDE 1.693
FOSETYL-AL 44.549
FOSTHIAZATE 59.840
GIBBERELLIN 226
GIBBERELLIC ACID 165
GLIOCLADIUM CATENULATUM

STRAIN J1446

GLUFOSINATE-AMMONIUM 19.321
GLYPHOSATE 706.922
PLANT OILS / SPEARMINT OIL 2.420
HALAUXIFEN-METHYL

HALOXYFOP-P 2.722
HEXYTHIAZOX 248
HYMEXAZOL 18
IRON SULFATE 43.950
FERRIC PHOSPHATE 17.842
IMAZALIL (ENILCONAZOLE) 6.493
IMAZAMOX 161
IMIDACLOPRID 1.336
INDOLYLBUTYRIC ACID 170
INDOXACARB 496
IOXYNIL 1.455
IPRODIONE 24.113

ISARIA FUMOSOROSEA APOPKA
STRAIN 97 (FORMELY
PAECILOMYCES



EU Code

HO6_03_04
F99_03_12
HO3_01_03
H99 11 01
HO6_01_10
FO1 99 07

FO1 99 03

ZR02_01_03
F99_16_04
ZR99_02_09
101_01_11
F06_02_05
105_01_14

HO6_02_01
HO6_03_05
199_03_03
199 99 28
PGRO1_01_12
199_99_30
F02_03_01
F99_02_06
F02_03_02
HO1_01_04
HO1_01 07
F99 13 03
PGRO1_01_13
Ho6_01 11
H99_26 01
F99_03_06
M01_01_03
ZR03_99 04
H02_03 01
105_01_04

HO3_02_04
F04_01_13
103_02_03
199_05_01
F02_03_03
HO6_03_06
F99 99 08
HO2_03_02
HO6_01 12
199_01_02
HO3_01_04
PGRO1_99 10
HO6_01_13
ZR99_99 08
103_01_02
PGRO1_01_14

Nederlandse naam
FUMOSOROSEUS)

ISOPROTURON

ISOPYRAZAM

ISOXABEN

ISOXAFLUTOOL
JOODSULFURONMETHYLNATRIUM
KALIUM WATERSTOFCARBONAAT

KALIUMFOSFONATEN

KOOLZAADOLIE
KRESOXIM-METHYL
KWARTS
LAMBDA-CYHALOTHRIN
LAMINARIN

LECANICILLIUM MUSCARIUM
STAM VE6

LENACIL

LINURON
LUFENURON
MAGNESIUMFOSFIDE
MALEINEHYDRAZIDE
MALTODEXTRINE
MANCOZEB
MANDIPROPAMID
MANEB

MCPA

MECOPROP-P
MEPANIPYRIM
MEPIQUAT
MESOSULFURON-METHYL
MESOTRIONE
METALAXYL-M
METALDEHYDE
METAM-NATRIUM
METAMITRON

METARHIZIUM ANISOPLIAE STAM
F52

METAZACHLOOR
METCONAZOOL
METHIOCARB
METHOXYFENOZIDE
METIRAM
METOBROMURON
METRAFENON
METRIBUZIN
METSULFURON-METHYL
MILBEMECTIN
NAPROPAMIDE
NATRIUMZILVERTHIOSULFAAT
NICOSULFURON
OCTAANZUUR

OXAMYL
PACLOBUTRAZOL

Engelse naam
FUMOSOROSEUS)
ISOPROTURON
ISOPYRAZAM
ISOXABEN
ISOXAFLUTOLE

IODOSULFURON-METHYL-SODIUM

POTASSIUM HYDROGEN
CARBONATE

POTASSIUM PHOSPHONATES
(FORMERLY POTASSIUM
PHOSPHITE)

PLANT OILS / RAPE SEED OIL
KRESOXIM-METHYL

QUARTZ SAND
LAMBDA-CYHALOTHRIN
LAMINARIN

LECANICILLIMUM MUSCARIUM

(VE6) (FORMERLY VERTICILLIUM

LECANII)

LENACIL

LINURON

LUFENURON
MAGNESIUM PHOSPHIDE
MALEIC HYDRAZIDE
MALTODEXTRIN
MANCOZEB
MANDIPROPAMID
MANEB

MCPA

MECOPROP-P
MEPANIPYRIM
MEPIQUAT
MESOSULFURON-METHYL
MESOTRIONE
METALAXYL-M
METALDEHYDE
METAM-SODIUM
METAMITRON

METARHIZIUM ANISOPLIAE VAR.

ANISOPLIAE STRAIN BIPESCO
5F/52

METAZACHLOR
METCONAZOLE
METHIOCARB
METHOXYFENOZIDE
METIRAM
METOBROMURON
METRAFENONE
METRIBUZIN
METSULFURON-METHYL
MILBEMECTIN
NAPROPAMIDE

SODIUM SILVER THIOSULFATE
NICOSULFURON
CAPRYLIC ACID
OXAMYL
PACLOBUTRAZOL

Afzet

4.315
6.622

126
333
10.230

11.176
6.761
922
2.273
71

3.473
183.604
523

140.082
24.327
2.415.150
60.587

186.552
13.139
1.707
1.834
769
9.256
8.983
2.162
6.324
142.372
145

17.233
511
4.400
1.546

21.805
462
24.942
70

40
1.557
68
5.615

20.980
39



EU Code
H99 99 07
FO4 _01_15
F99 17 01
HO5_01_02
F99 03 14
F99_02_07
ZR99 99 34

F99_16_05
H99 15 01
103_02_04
104_01_09
F99_02_03
PGRO1_01_15
F02_02_03

FO4_01_16
HO3_01_07
H99 22 02
HO6_01_15
F04_01_17
F06_01_08

F06_01_15

199_13_01
F99_16_06
H99 15 02
105_02_04

H99_06_01
199_99 18

199_99 19

F99_13_04
199_11 01

HO3_01_08
H99 20 01
H99 99 08
H99_01_09
HO6_01_16
HO3_03_04
F99_02_04
199_99 14

199_01_03
199_17_01
199_17_02
199_99 20
F06_01_17

H99 26 02
199_99 21
F04_01_18
199_03_05
101_01_13

Nederlandse naam
PELARGONZUUR
PENCONAZOOL
PENCYCURON
PENDIMETHALIN
PENFLUFEN
PENTHIOPYRAD

PEPINO MOSAIC VIRUS, STAM
CH2, ISOLAAT 1906

PICOXYSTROBIN
PINOXADEN

PIRIMICARB
PIRIMIFOS-METHYL
PROCHLORAZ
PROHEXADION-CALCIUM

PROPAMOCARB (INCL.
PROPAMOCARB
HYDROCHLORIDE)

PROPICONAZOOL
PROPYZAMIDE
PROSULFOCARB
PROSULFURON
PROTHIOCONAZOOL

PSEUDOMONAS CHLORORAPHIS
STAM MA342

PSEUDOMONAS SP. STAM DSMZ
13134

PYMETROZINE
PYRACLOSTROBINE
PYRAFLUFEN-ETHYL
PYRETHRINEN
PYRIDAAT
PYRIDABEN
PYRIDALYL
PYRIMETHANIL
PYRIPROXYFEN
PYROXSULAM
QUINMERAC
QUINOCLAMINE
QUIZALOFOP-P-ETHYL
RIMSULFURON
S-METOLACHLOOR
SILTHIOFAM

SMEER OLIEN (PETROLEUM), C15-
30, MET WATERSTOF BEHANDELD
NEUTRAAL OP OLIE GEBASEERD

SPINOSAD
SPIRODICLOFEN
SPIROMESIFEN
SPIROTETRAMAT

STREPTOMYCES GRISEOQOVIRIDIS
K61 ISOLATE

SULCOTRION
SULFURYLFLUORIDE
TEBUCONAZOOL
TEFLUBENZURON
TEFLUTHRIN

Engelse naam
PELARGONIC ACID
PENCONAZOLE
PENCYCURON
PENDIMETHALIN
PENFLUFEN
PENTHIOPYRAD

PEPINO MOSAIC VIRUS, CH2
STRAIN, ISOLATE 1906

PICOXYSTROBINE
PINOXADEN

PIRIMICARB
PIRIMIPHOS-METHYL
PROCHLORAZ
PROHEXADIONE-CALCIUM
PROPAMOCARB

PROPICONAZOLE
PROPYZAMIDE
PROSULFOCARB
PROSULFURON
PROTHIOCONAZOLE

PSEUDOMONAS CHLORORAPHIS
STRAIN MA342

PSEUDOMONAS SP. STRAIN
DSMZ 13134

PYMETROZINE
PYRACLOSTROBINE
PYRAFLUFEN-ETHYL
PYRETHRINS
PYRIDATE

PYRIDABEN
PYRIDALYL
PYRIMETHANIL
PYRIPROXYFEN
PYROXSULAM
QUINMERAC
QUINOCLAMINE
QUIZALOFOP-P-ETHYL
RIMSULFURON
S-METOLACHLOR
SILTHIOFAM
PARAFFIN OIL (CAS 72623-86-0)

SPINOSAD
SPIRODICLOFEN
SPIROMESIFEN
SPIROTETRAMAT

STREPTOMYCES K61 (K61)
(FORMERLY STREPTOMYCES
GRISEOVIRIDIS)

SULCOTRIONE
SULFURYL FLUORIDE
TEBUCONAZOLE
TEFLUBENZURON
TEFLUTHRIN

Afzet
18.185
564
57.259
113.100

3.281

201
4.417
270
51.447
1.102
404.173

3.492
14.806
175.616
157
38.408

7.622
40.446
432
1.791
9.397
389
4.124
4.186
345
912
185
1.313
206
650
99.734
188
2.401.067

9.953
452
1.434
5.710
56

2.478
7.752
30.718
1.148
528



EU Code
H99_26 03
HO02_02_01
199_18_25
F03_01_03
199_14 03
199_08_02
H99 25 02
HO6_01_18
F03_01_04
F02_03_05
F99_09_02
H99 22 03
HO6_01_20
H99 19 03
F99_16_07
F04_01 21
HO6_01 21
PGRO1_01_19
HO6_01_22
F06_01_24

199_99 04

F99_02_05
FO1_02_01

Nederlandse naam
TEMBOTRIONE
TERBUTHYLAZINE
TETRADECANOL
THIABENDAZOOL
THIACLOPRID
THIAMETHOXAM
THIENCARBAZON-METHYL
THIFENSULFURON-METHYL
THIOFANAAT-METHYL
THIRAM
TOLCLOFOS-METHYL
TRIALLAAT
TRIBENURON-METHYL
TRICLOPYR
TRIFLOXYSTROBIN
TRIFLUMIZOOL
TRIFLUSULFURON-METHYL
TRINEXAPAC-ETHYL
TRITOSULFURON

VERTICILLIUM ALBO-ATRUM STAM

WCS850

VETZUREN C8-C18 EN C18

ONVERZADIGD, KALIUMZOUTEN

ZOXAMIDE
ZWAVEL

Engelse naam
TEMBOTRIONE
TERBUTHYLAZINE
TETRADECAN-1-OL
THIABENDAZOLE
THIACLOPRID
THIAMETHOXAM
THIENCARBAZONE-METHYL
THIFENSULFURON-METHYL
THIOPHANATE-METHYL
THIRAM
TOLCLOFOS-METHYL
TRI-ALLATE
TRIBENURON-METHYL
TRICLOPYR
TRIFLOXYSTROBINE
TRIFLUMIZOLE
TRIFLUSULFURON
TRINEXAPAC-ETHYL
TRITOSULFURON

VERTICILLIUM ALBO-ATRUM
(WCS850) (FORMERLY
VERTICILLIUM DAHLIAE)

FATTY ACIDS C7-C18 AND C18

UNSATURATED POTASSIUM
SALTS (CAS 67701-09-1)

ZOXAMIDE
SULFUR

Afzet
6.896
81.940

3.602
10.958
4.589

39
93.366
65.160
37.810

-1.294
139
587

12.874
1.766
482
9.663
743

186
140.473





